Æcidium

Barbeyi (15, 3) III⁹, 25.

coruscans (49, 1-7) VI, 210 et 212

Hydrangeæ (58, 6) VIII, 82 et 84.

Lagena (94, 285-288) XII, 8 et 59.

Æthidium

septicum, var. flavum (76, 1-2) XI, 73 et XII, 55.

Agaricus

acerbus (32, J) IV, 208.

arenatus (108, 396-399) XII, 9 et 60.

Arundinetum (111, 411-415) XII, 10 et 60.

arvensis (110, 409-410) XII, 10 et 60.

Aueri (68, 18) X, 82 et 84.

bifrons (6, 2) II, 90 et 125.

campestris (68, 2, 6, 12, 27, 28) X, 81 à 84 et (31, 3) IV, 202.

cardinalis (25, 4) IV, 15.

corbariensis (7, 5) II, 198.

cyphellæformis (38, 3) V, 172.

dehiscens (29, 1) IV, 95.

fascicularis (68, 7 et 24) X, 81 et 84.

fimicola (68, 8) X, 81 et 84.

Gasteraudii (4, A) I, 153.

Agaricus

- Gayi (7, 1) II, 153.
Haynaldi (2, 12) I, 145.
Isarini (3, ») I, 152.
laccatus (68, 20) X, 82 et 84.
miltinus (37, 3) V, 97.
nanus (68, 19) X, 82 et 84.
ostreatus (12, 5) III^o, 9 et (47, 1 D), VI, 93.
paradoxus (108, 400-402) XII, 9 et 60.
parthenopeius (12, 4) III^o, 38.
phyllophilus (68, 5 et 13) X, 81 et 84.
polygrammus (68, 13-15) X, 81 et 84.
Prevostii (A, B) I, 153.
procerus (68, 1) X, 80 et 84.
prominens (7, 1) II, 153.
portegnus (28, 13) IV, 123.
pulverulentus (68, 16), X, 81 et 84.
racemosus (68, 17) X, 82 et 84.
Remyi (7, 2) II, 154.
stans (68, 21) 82 et 84.

Aleurodiscus

- amorphus (107 bis, 5) XII, 136.
Oakesii (107 bis, 5) XII, 133 et 136.

Alternaria

- Vitis (72, 8, 9, 11) X, 99, 207 et 208.

Amanita

- solitaria, var. Martiniana (60, 2) VII, 201.
vernalis (8, 1) II, 154.

Amphisphæria

- abiegna (150, 3) XVI, 75 et 162.
Posidonie (157, 10) XVII, 172 et XVIII, 11.

Ancylistes

- Closteri (84, 146-151) XI, 139 et XII, 57.

Anthostoma

- anceps, Berl. et Sacc. (83, 2) XI, 119.
anceps, Sacc. et Roumg. (19, 2) III^{II}, 41 et 59.
capnoides (52, 4) VII, 93 et 98.
microplacum (52, 3) VII, 93 et 98.
trabum (19, 2) III^{II}, 41 et 59.

Anthostomella

- Trabutiana (14, 3) III^o, 30 et 27.

Anthurus

- Muellerianus (12, 6) III^o, 45 et II, 217.
Woodii (13, 3) III^o, 45.

Aphanistis

- Ædogoniarum (79, 79 à 83 et 85) XI, 137 et XII, 56.
pellucida (79, 84) XI, 137 et XII, 56.

Apiospora

- striola, var. minor (83, 3) XI, 119.

Ascobolus

- marginatus (32, F) IV, 211.
populneus (130, 1-5) XIV, 164.

- Ascochyta*
Feuilleauboiseana (42, 12) vi, 33 et 38.
- Ascoidea*
rubescens (164, 6-10) xviii, 115 et 122.
- Ascomycetella*
quercina (25, 6) iv, 65.
- * *Aspicilia*
Isabellina (16, 5) iii¹⁰, 51.
- Asterina*
Barleriae (59, 5) viii, 180 et 182.
Mœsæ, (59, 4) viii, 180 et 182.
myocoproides (54, 1), vii, 155 et 157.
- Asterula* (voir *Asterina*).
- Aulographum*
maculare (55, 1) vii, 158 et 161.
- Aureobasidium*
Vitis (153, 7 et 8) xvii, 54 et 82-83.
- Auricularia*
tremelloides (136, 8) xv, 146.
- * *Aylôgraphium*
filicinum (55, 11) vii, 171.
- Bacille en tire-bouchon* (137, 21-22) xvi, 16 et 32.
- Bacillus*
Caucasicus (128, 13-14) xiv, 161 à 163 et 183.
- Bactéries* (32, J) iv, 208.
- Barya*
aurantiaca (48, 1) vi, 122.
- * *Basiaschum*
Eriobothryæ (71, 19, 20) x, 206 et 207.
- Battarea*
Guicciardiniana (1, 1-5) i, 35.
- Beccariella*
insignis (5, D) ii, 58.
- Beltrania*
rhomboica (30, 2) iv, 163.
- Berlesiella*
hirtella (65, 2) x, 8.
nigerrima (65, 1) x, 7.
- Bicricium*
lethale (78, 72-74) xi, 138 et xii, 56.
Naso (81, 117) xi, 138 et xii, 57.
transversum (78, 76) xi, 138 et xii, 56.
- Boletus*
Bresadolæ (24, ») iii¹¹, 37.
edulis (68, 23) x, 82 et 84.
granulatus (35, 11-12) v, 4.
Tridentinus (23, ») iii¹¹, 37.
- Botryodiplodia*
confluens (150, 13) xvi, 163 et 165.
- Botrytis*
Acinorum (130, 6^a, 7, 8) xiv, 165.
aclada (85, 165-166) xii, 54 et 57.

Botrytis

parasitica (71-1-2) x, 206 et 207.
tenella (137, 1-4) xv, 129 et xvi, 31.

Bovista

lilacina? (102, 356-359 et 103, 361) xii, 15 et 60.
nigrescens (100, 344-345 et 101, 353) xii, 15 et 60.
plumbea (100, 342-343 et 101, 352) xii, 14 et 60.
Yunnanensis (107 bis, 4) xii, 134 et 136.

Brefellia

maxima (153, 18-20) xvii, 71 et 83.

Briardia

compta (55, 9) vii, 159 et 161.

Briosia

ampeiphaga (73, 1-3) x, 99, 207 et 208.

Cæoma

Glumarum (97, 305) xii, 6 et 59.
Mercurialis (49, 20 et 22) vi, 212 et 213.
pinitorquum (49, 23 et 25) vi, 212 et 213.

Caliciopsis

pinæ (29, 6) iv, 172.

* *Callospisma*

aurantiacum, var. Fruticum (16, 4) iii¹⁰, 51.
pæpalostomum, var. Bagliettinum (16, 3) iii¹⁰, 51.

Calloria

circinella (59, 1) viii, 179 et 182.

Calocera

cornea (32, D) iv, 210.

Calonectria

Balanseana (67, 2) x, 77 et 78.
erysiphoides (67, 1) x, 76 et 78.
hederæsedæ (141, 7) xvi, 73 et 75.

Camarosporium

Evonymi (114, 7) xiii, 29 et 33.
Quercus (12, 8) vi, 34 et 38.

Catenaria

Anguillule (79, 95) xi, 139 et xii, 56.

Catharinia

(Voir *Pleospora*.)

Ceratella

(Voir *Clavaria*.)

Cercophora

mirabilis (31, 4) iv, 222.

Cercospora

elongata (92, 256-258) xii, 51 et 59.
penicillata (87, 182-185) xii, 58.

Charomyces

Magnusi (131-8) xv, 4 et 7.

Chaetomium

atrum, f. Chartarum (36, 8) v, 29.
atrum, f. Therryana (36, 8) v, 29.
delicatulum (52, 7) vii, 22.
Liberti (35, 2) v, 15.

- Chætophoma*
 eutricha (53, 13) VII, 96 et 98.
 Oryzæ (88 *ter*, 7) XI, 188 et 193.
 venturioides (54, 3) VII, 156 et 158.
- Chætosphærites*
 bilychnis (152, 4), XVII, 47 et 54.
- Chætostylum*
 echinatum (85, 160, 161) XI, 141 et XII, 57.
- Chalara*
 longipes, f. Austriaca (153, 1) XVII, 69 et 82.
- Champignon* du Képhir (128, 13, 15) XIV, 161 à 163 et 183.
- Chondrioderma*
 difforme (136, 21^a-21^b) XV, 147 et 151.
- Chondromyces*
 aurantiacus (146, 10-12) XVI, 102 et 107.
 croceatus (146, 1-9), XVI, 101 et 106.
 lichenicolus (146, 13) XVI, 103 et 107.
 serpens (146, 14 et 147, 15-17) XVI, 103 et 107.
- Chromatium*
 Okenii (137, 18, 20) XVI, 16 et 32.
- Chytridium*
 decipiens (81, 115, 116 et 121) XI, 83 et XII, 57.
 pusillum (80, 107-111, 113) XI, 82 et XII, 57.
 (81, 125), XI, 136 et XII, 57.
- Cicinnobolus*
 Hyphe mâle en fructification (112, 3) XIII, 4.
 Spores germées (112, 5) XIII, 4.
- Circinella*
 spinosa (85, 154-156) XI, 141 et XII, 57.
- Cladosporites*
 bipartitus (152, 1) XVII, 51 et 54.
- Claviosporium*
 profusum, f. robustior (35, 6) V, 14.
 Hyphe femelle en fructification (112, 2) XIII, 4.
- Cladotrichum*
 Roumegueri (2, 13) I, 148.
- Clathrus*
 parvulus (92 *bis*, 8) XII, 37 et 39.
- Clavaria*
 aculina (25, 12) IV, 64.
 Brondæi (126, 3) XIV, 65.
 Henriquesii (92 *bis*, 5) XII, 36 et 39.
- Claviceps*
 purpurea (18, 2) VI, 122.
- * *Cleiostrimum*
 ligusticum (16, 10), III¹⁰, 52.
 tetrasporum (16, 9) III¹⁰, 52.
- Clitocybe*
 nebularis (133, 7-10) XV, 61.
- Clypeolum*
 atro-areolatum (28, 8) IV, 123.
 Brasiliense (28, 7) IV, 123.

Coleosporium

Sonchi (136, 14) xv, 146.

Colletotrichum

ampelinum (88 ter, 5) xi, 191 et 193.

oligochaetum (88 ter, 4) xi, 191 et 193.

Collybia

dehiscens (29, 1) iv, 95.

Colpodella

pugnax (77, 36-47) xi, 77 et xii, 56.

Coniothecium

Bertherandi (47, 3) vi, 114 et vii, 16.

Coniothyrium

Conorum, f. ligni (153, 22) xvii, 70 et 83.

Crepinianum (13, 18) vi, 32 et 38.

diploidiella (70, 3-8 et 72, 10) x, 201 à 204 et 207 et ix (177) 193.

fallax (128, 16-19), xiv, 167 et 183.

Coprinus

Barbeyi (15, 1) iii^o, 24.

panormitanus (5 B, 1-6) ii, 6.

sclerotignus (113, a. b. c. d. e. f. en bas) xiii, 19 et 20.

subterraneus (60, 3) viii, 202.

Relations entre Coprinus et Ozonium (37, 2), vi, 89 et 185.

Corticium

Bupleuri (136, 16) xv, 146 et 32 (pagination séparée à la fin du volume).

cæsium (136, 16) xv, 32 d^o

calceum (136, 13) xv, 31 d^o

cerussatum (136, 14) xv, 32 d^o

Friesii (136, 16) xv, 146 et 32 d^o

Lycii (136, 16) xv, 146 et 32 d^o

puberum (136, 15) xv, 146 et 32 d^o

quintasianum (92 bis, 4) xii, 36 et 39.

Roumeguerii (136, 13) xv, 146 et 31 (pagination séparée).

seriale (158, 7) xviii, 7 et 9.

violaceo-lividum (158, 9-10) xviii, 8 et 9.

Cortinarius

bibulus (25, 11) iv, 64.

Brondæi (126, 1) xiv, 64.

Le Bretonii (12, 1) iii^o, 50.

miltinus (37, 3) v, 97.

purpurascens (31, 1-2) iv, 201 et 202.

Graterellus

Queletii (126-6) xiv, 81 et 96.

Crepidotus

luteolus (8, 2) ii, 116.

Crenothrix

Kuhmiana (36, 7) v, 55.

Cronartium

Delawayi (58, 1) viii, 80 et 84.

Cryptosphaeria

Crepiniana (39, 1) v, 233 et 239.

- Cucurbitaria*
Abrotani (153, 5) xvii, 70 et 82.
..... (91, 241-247) xi, 148 et xii, 58.
- Cylindrium*
Luzulæ (55, 8) vii, 160 et 161.
- Cylindrosporium*
Padi (151, 13-18) xvii, 35 et 36.
- Cynophallus*
Papuasius (12, 7) iiiⁿ, 45.
- Cyphella*
amorpha (136, 4) xv, 146.
Gilletii (32, E) iv, 211.
- Cytospora*
Draconis (57, 7) viii, 36 et 37.
epixyla (43, 20) vi, 32 et 38.
Greschikii (114, 5) xiii, 27 et 33.
Lantanzæ (114, 6) xiii, 28 et 33.
verrucula (53, 14) vii, 96 et 98.
- Cytosporaella*
mendax (43, 19) vi, 32 et 38.
- Dacryomyces*
Papaveris (126, 4) xiv, 65.
- Dactylaria*
parasitans (150, 11) xvi, 160 et 162.
- Dactyloporus*
archæus (155, 1-4) xvii, 155 et 160.
- Dædalea*
Newtoni (92 bis, 3) xii, 32 et 39.
unicolor (109, 403 b.) xii, 11 et 60.
- Darluca*
ascochytoïdes (14, 7) iiiⁿ, 30 et 28.
- Dematium*
.... (159, 8-13) xviii, 57 et 60.
- Dematophora*
glomerata (135, 18-23) xv, 92 et 95.
necatrix (134 bis, 1-14 et 135, 15-17) xv, 89 et 95.
- Dendrodochium*
fuisporum (46, 58) vi, 38 et 39.
- Dendrophoma*
Convallariæ (88 ter, 6) xi, 188 et 193.
Marconi (71, 11-14) x, 205 et 207.
Therryana (45, 42) vi, 31 et 39.
- Depazea*
Bupleuri (35, 8) v, 11.
- Dermatea*
carpineæ (37, 1) v, 83.
- Detonia*
leiocarpa (157, 7) xvii, 174 et xviii, 11.

Diaporthe

- Berlesiana (39, 4) v, 234 et 239.
crustosa (19, 3) III^{II}, 43 et 59.
Delogneana (19, 4) III^{II}, 43 et 59.
dolosa (39, 5) v, 234 et 239.
hyospilina (136, 17) xv, 112 et 146.
priva (42, 1) vi, 27 et 38.

Diatrype

- chlorosarca (52, 2) 93 et 98.

Dictyophallus

- aurantiacus, var. discolor (13, 2) III^o, 45.

Dictyosporites

- loculatus, (152, 2) xvii, 51 et 54.

Dictyuchus

- Magnusii (87, 174-179) xi, 142 et xii, 58.

Didymaria

- Salicis (88 ter, 1) xi, 188 et 193.

Didymella

- Fagopyri (150, 1) xvi, 75 et 162.
pilifera (150, 4) xvi, 160 et 162.

Didymosphæria

- appendiculosa (28, 6) iv, 123.
conoidella (52, 5) vii, 94 et 98.
populina (125, »») xiv, 22 à 27.

Dilophosphora

- Graminis (91, 252-254) xi, 149 et xii, 59.

Dimerosporium

- eutrichum (54, 4) vii, 156 et 158.
oligotrichum (54, 2) vii, 156 et 157.
venturioides (54, 3) vii, 156 et 158.

Diplodia

- Curreyi (42, 10) vi, 33 et 38.
Frangulæ, f. heterospora (153, 2) xvii, 75 et 82.
Herbarum, f. Trifolii (35, 5) v, 9.
microspora, var. Meliæ (42, 9) vi, 33 et 38.
Spirææ (42, 11) vi, 33 et 38.

Diplodina

- Castanææ (137, 23-25) xvi, 19 et 32.

Dipodascus

- albidus (140, 1-20) xvi, 45 et 52.

Discella

- Centaureæ (141-1) xvi, 72 et 74.

Discosa

- Theræ (88 ter, 2) xi, 190 et 193.

Divers

- Spores (115 à 124, 1 à 587) xiii, 138 à 140 et 160 à 162.
spores (Texte) vi, 214.

Doassansia

- Alismatis (149, 22) xvii, 8 et 18.

Dothichiza

- Alaterni (43-16) VI, 32 et 38.
Passeriana (43-16) VI, 32 et 38.

Dothidella

- apiculata (52-8) VII, 95 et 98.

Dothiorella

- Berengeriana (45-44) VI, 31 et 39.
fraxinea (45-43) VI, 31 et 39.

Dubitatio

- Dubitationum (28-11) VI, 123 et 63.

Ecchyna

- faginea (136-7) XV, 146.

Endomyces

- decipiens (164, 3-5) XVIII, 115 et 122.
Magnusii (160, 1-9) XVIII, 47 et 56.

Endothlaspis

- Melicæ (95, 289-299) XII, 4 et 59.
Sorghii (96, 300-303) XII, 4 et 59.

Entoloma

- Cookii (6, 4) II, 93.

Entomosporum

- maculatum, var. domesticum (45-45) VI, 35 et 39.

Entorrhiza

- Solani (159, 1-2) XVII, 11 et 60.

Entyloma

- Glaucii (149, 23-24) XVII, 9 et 18.

Eomyces

- Cricanus (164, 11-13) XVIII, 119 et 123.

Ericianella

- aurea (129, 8, 8, 8) XIV, 164.

Erinella

- erratis (12, 2) III^p, 50.

Eriosphæria

- vermicularioides (39, 3) V, 235 et 239.

Erysiphe

- Alhagi (89, 237-239) XI, 147 et XII, 58.
armata (88, 195-203) XI, 146 et XII, 58.
horridula, var. Cynoglossi (88, 191-194) XI, 147 et XII, 58.
lamprocarpa, var. Plantaginis (89, 240) XI, 148 et XII, 58.
pannosa (88, 189) XI, 147 et XII, 58.
Pegani (91, 248-251) XI, 148 et XII, 59.
Saxaouli (89, 231-236) XI, 146 et XII, 58.
Organes sexuels des Erysiphe (138, 1-6) XVI, 4 et 5.

Euchytridium

- acuminatum (79, 94) XI, 82 et XII, 56.

Excipula

- Primulicola (58, 14) VIII, 84 et 85.

Exoascus

- deformans (149, 32, 33) XVII, 14 et 18,
epiphyllus (145, 1-4) XVI, 91.

Fenestrella

- rostrata (40, 13) V, 237 et 239.

Ferment nitreux (154, 2) XVII, 67 à 69 et 159.

Ferment nitrique (154, 1) XVII, 67 à 69 et 159.

Flammula

Sarrazini (41, 22) v, 249.

Friesula

Platensis (28, 3) iv, 123.

Fusarium

Aqueductuum (128, 1, 6) xiv, 158 et 183.

Cerasi (128, 20-23) xiv, 170 et 183 et xvi, 21.

Clematidis (141, 2) xvi, 72 et 74.

Fusicladium

virescens (92, 255) XII, 54 et 59.

Fusicocccum

abietinum (150, 14) xvi, 163 et xvii, 25 à 29.

cinclum (43, 23) vi, 31 et 38.

Farlowianum (43, 21) vi, 31 et 38.

guttulatum (43, 24) vi, 31 et 38.

Kunzeanum (14, 25) vi, 31 et 39.

Lesourdeanum (43, 22) vi, 31 et 38.

Fusisporium

moschatum (128, 4-6) xiv, 158 et 183.

Gamaspora

eriosporoides (53, 15) vii, 96 et 98.

Geaster

Bryantii (63, D) ix, 69 et 133.

coliformis (63, A) ix, 66 et 133.

Drummondi (63, Q) ix, 72 et 133.

duplicatus (62, P) ix, 68 et 133.

elegans (63, N) ix, 71 et 133.

fimbriatus (63 P) ix, 75 et 133.

floriformis (63, O) ix, 127 et 133.

fornicatus (63, B) ix, 67 et 133.

hygrometricus (62, E) ix, 129 et 133.

lageniformis (62, B) ix, 126 et 133.

limbatus (62, A) ix, 73 et 133.

lugubris (62, O) ix, 129 et 133.

mammosus (62, G) ix, 125 et 133.

marginatus (63, I) ix, 73 et 133.

Micheliani (62, N) ix, 76 et 133.

minimus (63, H) ix, 73 et 133.

mirabilis (63, L) ix, 72 et 133.

rufescens (62, I) ix, 128 et 133.

saccatus (62, H) ix, 126 et 133.

Schæfferi (62, C) ix, 129 et 133.

Schmideli (63, M) ix, 70 et 133.

Spegazziniani (62, L) ix, 127 et 133.

striatulus (63, F) ix, 71 et 133.

striatus (63, G) ix, 70 et 133.

triplex (63, C) ix, 68 et 133.

tunicatus (62, F) ix, 75 et 133.

umbilicatus (63, E) ix, 70 et 133.

vittatus (62, D) ix, 76 et 133.

vulgatus (62, M) ix, 76 et 133.

- Genea*
hispidula, Bk.? (60, 8) VIII, 205.
- Geoscypha*
(Voir *Peziza*).
- Geotrichum*
bipunctatum (141, 3) XVI, 72 et 74.
- Gibellia*
dothideoides (52, 7) VII, 94 et 98.
- Gibellina*
cerealis (Texte) IX, 104.
- Glæosporium*
Denisonii (53, 18) VII, 97 et 98.
Haynaldianum (45, 47) VI, 36 et 39.
Platani (153, 9-13) XVII, 57, 59 et 83.
reticulatum (9, 1) II, 169.
truncatum (45, 46) VI, 36 et 39.
- Gloniella*
Scortechiniana (41, 17) V, 238 et 239.
- Gloniopsis*
larigina (157, 1) XVII, 168 et XVIII, 11.
- Glonium*
subtectum (19, 1) III^{II}, 49 et 51.
- Gnomonia*
Fautreyi (141, 4) XVI, 73 et 74.
- Godronia*
Muhlenbeckii (5, A, 1-6) II, 30.
- Gupiniopsis*
tortus (38, 5) V, 192.
- Gyromitra*
esculenta (157, 8) XVII, 175 et XVIII, 11.
- Gyrophragmium*
Delilei (100, 339 et 101, 350) XII, 51 et 60.
- Haplographites*
cateniger (152, 5-6) XVII, 49 et 54.
xylophagus (152, 7) XVII, 50 et 54.
- Hebeloma*
sacchariolens (10, 6) III^o, 49.
- Helicosporium*
spectabile (153, 3) XVII, 70 et 82.
- Helminthosporium*
densum (14, 1) III^o, 29.
macrocarpum, f. Aceris (153, 21) XVII, 76 et 83.
puccinoides (53, 19) VII, 97 et 98.
sigmoideum (88 bis, 5), XI, 185 et 192.
..... (85, 162-164) XII, 53 et 57.
- Helotium*
Herbarum (92 bis 10) XII, 38 et 39.
Libertianum (42, 5) VI, 28 et 38.
Pedrotii (25, 16) IV, 17.
rubens (42, 2) VI, 28 et 38.
simile (42, 3) VI, 28 et 38.
Verbenæ (88 bis, 2) XI, 178 et 192.

- Helvella*
venosa (25, 15) IV, 64.
- Hemigaster*
candidus (165) XIX, 5.
- Hemiglossum*
Yunanense (107 bis, 1) XII, 135 et 136.
- Hendersonia*
bicolor (59, 6) VIII, 182.
Bruneaudiana (12, 6), VI, 34 et 38.
Henriquesiana (42, 7) VI, 34 et 38.
Peponis (141, 5) XV, 73 et 74.
quercina, f. Viminis (141, 6) XVI, 73 et 75.
saxifraga (150, 5) XVI, 160 et 162.
sylvatica (150, 6) XVI, 160 et 162.
Thalietri (58, 13) VIII, 83 et 85.
- Heterochaete*
Sanctæ-Catharinæ (162, 9) XVIII, 103, 110 et 113.
- Hippoperdon*
Sorokinii (100, 340, 341 et 101, 351, 351^a) XII, 49 et 60.
- Humaria*
omphalodes, f. ruberrima (35, 7) V, 17.
- Hussea*
pachystelis (5, F) II, 59.
- Hyaloria*
Pilacre (162, 10) XVIII, 104, 111 et 113.
- Hydnum*
repandum (17, 1^a) VI, 93 et (68, 26) X, 83 et 84.
- Hygrophorus*
Bresadolæ (21, ») III^u, 36.
Lucandi (27, ») III^u, 7 et IV, 94.
Marzuolus (139, 3-6) XVI, 25.
Queletii (22, ») III^u, 36.
- Hymenobolus*
Agaves (157, 9) XVII, 175 et XVIII, 11.
- Hymenochaete*
cinereum, var. cervinum (158, 2) XVIII, 3, 4 et 9.
tabacina (158, 1) XVIII, 3, 4 et 9.
- Hymenogaster*
cerebellum (148, 1-21) XVI, 152 à 157.
- Hymenula*
Herbarum (16, 59) VI, 38 et 39.
macrospora (46, 60) VI, 38 et 39.
- Hypholoma*
(Voir *Ajaricus*.)
- Hypochnus*
Micheliaanus (26, 9) IV, 97.
- Hyponyces*
Berkeleyanus (38, 1) V, 170.
- Hysterographium*
hiascens (53, 11) VII, 95 et 98.
macrum (53, 11) VII, 95 et 98.

Inocybe

- brunnea (11, 11) III^o, 50.
- grammata (11, 10) III^o, 50.

Inoderma

(Voir *Polyporus*)

Inoloma

(Voir *Polyporus* et *Agaricus*.)

Institiale?

- elata (7, 3) II, 154.

Iola

- Hookerianum (162, 5) XVIII, 101, 108 et 112.

Irpex

- obliquus (109, 405^a) XII, 11 et 60.

Isaria

- cuneispora (61, 1), IX (159), 175.
- densa (137, 1-4) XV, 129 et XVI, 31.
- dubia (137, 8-12) XVI, 18 et 32.

Kalchbrennera

- Tuckii (13, 1) III^o, 45.

Kriegeria

- Eriophori (113, a, b, c, d, e, en haut) XIII, 14 et 15.

Labrella

- Xylostei (157, 2) XVII, 168 et XVIII, 11.

Lachnea

(Voir *Peziza*.)

Lachnocladium

- Mollerianum (92 bis, 6) XII, 36 et 39.
- vitellinum (107 bis, 3) XII, 134 et 136.

Lactarius

- deliciosus (50, 1-5) VII, 29 et 32.
- quietus (68, 22) X, 82 et 84.
- serifluus (68, 3) X, 80 et 84.
- spinosulus (11, 12) III^o, 50.
- subdulcis (16, 1 c) III^o, 12.

Læstadia

- sylvicola (19, 8) III^o, 44 et 59.

Lecidea

- atrobrunnea, var. Garovaglii (16, 13) III^o, 52.
- Notarisiana (16, 6) III^o, 52.
- turbinata (16, 6) III^o, 52.

Lembosia

- diffusa (54, 9) VII, 156 et 158.
- graphioides (52, 9) VII, 95 et 98.

Lentinus

- cochleatus (154, 7) XVII, 154 et 159.
- lepideus (74, 1) XI, 90.

Lenzites

- betulina (37, 4) V, 98.
- betulina, var. resupinata (30, 5) IV, 165.
- betulina, forme naine (110, 4) XII, 10 et 60.

Lepiota

- Prevostii (4, B), I, 153.

Leptosphaeria

- Delawayi (58, 8) VIII, 82 et 84.
- Gillotiana (40, 9) v, 236 et 239.
- Iridicola (157, 3) XVII, 168 et XVIII, 11.
- Iridigena (157, 4) XVII, 168 et XVIII, 11.
- Juniperi (153, 5) XVII, 70 et 82.
- Montis-Bardi (159, 4) XVIII, 60 et 69.
- obtusispora (83, 4) XI, 121.
- Pampini (25, 3) IV, 1 et 109.
- Phytolacae (88 bis, 3) XI, 181 et 192.
- Sarraziniana (55, 2) VII, 159 et 161.
- Thomasiana (40, 10) v, 236 et 239.
- typhliseda (57, 1) VIII, 33 et 37.

Leptosphaerites

- Ligeae (152, 9), 47 et 54.

Leptothyrella

- Mougeotiana (55, 5) VII, 160 et 161.

Leptothyrium

- Angeke (55, 5 bis) VII, 160 et 161.

Leucocystis

- Crici (164, 14-15) XVIII, 121 et 123.

Leuconostoc

- Lagerheimii (160, 17) XVIII, 50 et 57.

Lizonia

- bertiodes (54, 5) VII, 157 et 158.

Lophidium

- subcompressum (57, 5) VIII, 34 et 37.

Lophiostoma

- Barbeyanum (41, 15) v, 237 et 239.
- Bommerianum (41, 16) v, 238 et 239.

Lycoperdon

- Bovista (102, 360) XII, 49 et 60.
- gemmatum (136, 3) XV, 146.
- gigenteum (102, 360) XII, 49 et 60.
- maximum (102, 360) XII, 49 et 60.

Macrophoma

- Aegles (57, 8) VIII, 35 et 37.
- Araliae (57, 9) VIII, 35 et 37.
- flaccida (73, 11-12) X, 207 et 208.
- Mantegazziniana (57, 8) VIII, 35 et 37.
- reniformis (73, 58-10 et 13) X, 207 et 208.

Macrosporium

- Calycanthi (88 bis, 7) XI, 186 et 192.
- heteroschemon (159, 3) XVIII, 60 et 69.
- Solani (157, 6) XVII, 177 et XVIII, 11.
- truncatum (153, 4) XVII, 70 et 82.

Marasmius

- Corbariensis (7, 5) II, 198.
- littoralis (12, 3) III^a, 50.

Marsonnia

- Delastri (26, 2) IV, 101.

Massaria

Flageoletiana (136, 20) xv, 115 et 147.
vibratilis (19, 5) III^a, 45 et 59.

Matrucholia

variens (142, 143 et 144, 1-13) xvi, 68 à 72.

Megalonectria

pseudotrichia (28, 9) iv, 123.

Melampsora

Lisianthi (58, 5) viii, 81 et 84.
pinitorqua (49, 16-19) vi, 212 et 213.
populina (97, 310) xii, 8 et 59.
salicina (97, 309) xii, 8 et 59.
Tremulæ (49, 12-15) vi, 212 et 213.

Melanomma

Minervæ (57, 2) viii, 33 et 37.
Mussatianum (40, 11) v, 236 et 239.
truncatulum (40, 12) v, 237 et 239.

Melanopsamma

meidax (19, 6) III^a, 45 et 59.

Meliola

amphitricha (69, 7-8) x, 137 et 141.
Andromedæ (69, 5-6) x, 137 et 140.
Bambusæ (69, 16, 17) x, 140 et 141.
corallina (69, 1) x, 135 et 140.
Evodice (69, 13-15) x, 139 et 141.
furcata (69, 11-12) x, 138 et 141.
lanosa (69, 2-4) x, 136 et 140.
longaniensis (52, 1) vii, 93 et 98.
Psidii (69, 9-10) x, 138 et 141.
tenella (69, 18-20) x, 140 et 141.

Melophia

Woodsiana (53, 16) vii, 96 et 98.

Menispora

Libertiana (46, 56) vi, 37 et 39.

Metarhizium

gigas (81, 121-124) xii, 57 et 54.

Metasphaeria

Algeriensis (57, 3) viii, 34 et 37.
Aquilegiæ (114, 1) xii, 185 et xiii, 33.
calamina (57, 4) viii, 34 et 37.
Conimbricensis (83, 5) xi, 121.
constricta (114, 2) xii, 185 et xiii, 33.
depressula (39, 7) v, 235 et 239.
orthospora (136, 19) xv, 146.
Rhotomagensis (50, 6) vii, 23.

Microglossum

partitum (107 bis, 2) xii, 135 et 136.

Micropeltis

Flageoleti (136, 18) xv, 115 et 146.

Microthelia

pygmæa (16, 11) III^a, 52.

- Microphytes* (51, 2 et 3).
(Voir à la fin de la table.)
- Microthyrium*
Cytisi (19, 7) III^{II}, 45 et 59.
idaëum (40, 14) v, 238 et 239.
- Mollisia*
atro-rufa (55, 4) vii, 159 et 161.
translucens (35, 3) v, 17.
- Monas*
Amyli (77, 12-27) xi, 75 et xii, 55.
- Montagnites*
Pallasii (107, 386-395) xii, 52 et 60.
- Mortierella*
Ficariae (30, 1) iv, 161.
- Mucor*
Mucedo (85, 152-153) xi, 140 et xii, 57.
stercoreus (86, 170-173) xi, 140 et xii, 58.
stolonifer (85, 157-159) xi, 140 et xii, 57.
- Mutinus*
Borneensis (5, E) ii, 59.
- Mycenastrum*
corium (105, 370 et 103, 365) xii, 16 et 60.
corium, var. Karakumanum (101, 354 et 105, 371-372)
xii, 49 et 60.
- Mylitta*
australis (156, 3-17) xvii, 162 à 167.
- Myxobacter*
aureus (147, 20-22) xvi, 104 et 107.
- Myxococcus*
coralloides (147, 18-19) xvi, 105 et 107.
rubescens (147, 23-27) xvi, 104 et 108.
- Myxosporium*
lanceolatum (45, 48) vi, 36 et 39.
Marchandianum (46, 54) vi, 36 et 39.
Millardetianum (46, 51) vi, 35 et 39.
prunicolum (46, 49) vi, 36 et 39.
salicicolum (46, 53) vi, 35 et 39.
salicinum (46, 52) vi, 35 et 39.
Tremulae (46, 50) vi, 36 et 39.
- Neria*
Lauri (26, 10) iv, 103.
- Naucoria*
fusco-olivacea (92 bis, 2) xii, 28 et 39.
- Nectria*
Laurentianæ (154, 11-14) xvii, 155 et 160.
megalospora (51, 6) vii, 157 et 158.
Mercurialis (56, 2) vii, 226 et 227.
Rousseauana (41, 19) v, 238 et 239.
- Nectriella*
Helenaë (41, 20) v, 238 et 239.
- Nematogonium*
aurantiacum (9, 3) ii, 181.

Nuclearia

delicatula (78, 67-69) XI, 80 et XII, 56.

simplex (78, 70-71) XI, 80 et XII, 56.

Nyctalis

parasitica (1, D F) III¹⁰, 12.

Obelidium

mucronatum (78, 77) XI, 82 et XII, 56.

Edomyces

leproides (157, 11) XVIII, 10 et 11.

Oidium

pulvinatum (49, 1^a 2^a) VI, 198.

Hyphe femelle en fructification (112-1) XIII, 4.

Olpidiopsis

fusiformis (81, 120) XI, 83 et XII, 57.

fusiformis, var. *Ædogoniarum* (80, 99) XI, 84 et XII, 57.

incrassata (82, 126-130) XI, 84 et XII, 57.

Index (81, 118) XI, 84 et XII, 57.

Saprolegniæ (84, 132 à 139 et 145) XI, 84 et XII, 57.

Olpidium

Algarum, var. *brevirostrum* (80, 101) XI, 85 et XII, 57.

Algarum, var. *longirostrum* (80, 96) XI, 84 et XII, 56.

Arcellæ (80, 102-105) XI, 137 et XII, 57.

immersum (79, 91-92) XI, 136 et XII, 56.

saccatum (79, 86-89) XI, 136 et XII, 56.

Tuba (80, 97) XI, 136 et XII, 56.

zootocum (79, 90) XI, 136 et XII, 56.

Omphalia

cuspidata (25, 10) IV, 64.

gracilis (25, 9) IV, 64.

Hectoris (25, 4) IV, 15.

Onychomycosis

..... (17, 1-2) III¹⁰, 18.

Onygena

piligena (2, 14) I, 147.

Oochytrium

Lepidodendri (154, 15-16) XVII, 158 à 160.

Oospora

destructor (137, 26-28) XVI, 20 et 32.

Opegrapha

deusta (16, 7) III¹⁰, 52.

discoridea (16, 8) III¹⁰, 52.

luridescens (31, 7) IV, 255.

Ophiobolus

herpotrichus (20, 16) III¹¹, 45 et 59.

penicillus (20, 15) III¹¹, 45 et 59.

Ophionectria

Briardi (56, 3) VII, 226 et 227.

Orbicula

perichænoïdes (20, 14) III¹¹, 45 et 59.

Otidea?

Sparassis (126, 4 bis) XIV, 65.

- Othia*
Monodiana (39, 6) v, 235 et 239.
- Oudemansiella*
platensis (128, 1) III¹⁰, 8 et IV, 123.
- Ozonium*
aureum (41, 21) v, 244.
Muscorum (36, 1) v, 29.
stuposum (41, 23) v, 244.
Relations entre Coprinus et Ozonium (37, 2) v, 89 et 185.
- Pachybasium*
hamatum, var. candidum (55, 6) VII, 161.
- Panæolus*
Remyi (7, 2) II, 154.
- Patellaria*
artemisioides (36, 6) v, 29.
- Patouillardea*
lichenoides (55, 10) VII, 178.
- Paxillus*
involutus (47, 1 B C) VI, 93 et (68, 25) X, 82 et 84.
- Peltosphæria*
vitrispora (66, ») X, 17.
- Penicillium*
fulvum (86, 167-168) XI, 151 et XII, 58.
glaucum (86, 169) XI, 151 et XII, 58.
- Perisporiacites*
Larundæ (152, 3) XVII, 46 et 54.
- Peronospora*
effusa, var. major (88, 186-188) XI, 143 et XII, 58.
viticola (10, 1-3) III⁹, 12 (38-6) v, 199 et (72, 1-7) X, 207.
- Pertusaria*
Antinoriana (31, 6) IV, 255.
Wulfeni, var. Cerasi (16, 12) III¹⁰, 52.
- Pestalozzia*
Banksiana (71, 15-16) X, 207.
viticola (72, 15-16) X, 207 et 208.
- Pestalozzina*
Rollandi (153, 23) XVII, 71 et 83.
- Peziza* (Voir aussi *Mollisia*).
appendiculata (128, 7-9) XIV, 183.
microspora, var. olivaceo-fusca (42, 4) VI, 28 et 38.
omphalodes, f. ruberrima (35, 7) v, 17.
rubrans (126, 5) XIV, 65 et 96.
Sarraziniana (50, 9) VII, 25.
Sclerotiorum (33, ») et (34, ») IV, 248.
vesiculosa (149, 34-39) XVII, 16 et 18.
- Phallogaster*
saccatus (151, 1-6) XVII, 29 à 32.
- Phallus*
imperialis (25, 7) IV, 16.
impudicus (61, ») IX, 3.

Philocopra

platensis (28, 5) IV, 123.

Phleospora

achyranthea (57, 10) VIII, 36 et 37.

Phlyctidium

globosum (79, 93 et 80, 100) XI, 81 et XII, 56 et 57.

laterale (80, 106) XI, 81 et XII, 57.

Phlyctospora

Magni-dulcis (99, 318-338) XII, 13 et 59.

Pholiota

aculeata (92 bis, 1) XII, 28 et 39.

prominens (7, 1) II, 153.

Phoma

abietina (150, 14) XVI, 163 et XVII, 25 à 29.

Allantella (44, 32) VI, 30 et 39.

Alliicola (45, 40) VI, 30 et 39.

Aucupariæ (114, 4) XIII, 25 et 33.

Carpini (129, 1-3) XIV, 163.

Dobeauxii (32 G) IV, 216.

densiuscula (44, 35) VI, 30 et 39.

Durandiana (45, 37) VI, 29 et 39.

Eryngii (45, 41) VI, 30 et 39.

Herbarum (57, 6) VIII, 35 et 37.

lenticularis (73, 4) X, 207.

majuscula (44, 34) VI, 39.

papillulæ (44, 36) VI, 30 et 39.

Phillipsiana (45, 39) VI, 29 et 39.

pleurospora, f. vitigena (25, 2) IV, 1 et 109.

Poterii (150, 7) XVI, 162.

Prillieuxana (44, 33) VI, 30 et 39.

Siliquarum (45, 38) VI, 30 et 39.

Tetragonis (57, 6) VIII, 35 et 37.

Vitis (25, 1) IV, 1 et 109.

..... Hyphes mâles (112, 4) XIII, 4.

..... Spores germées (112, 5) XIII, 4.

Phomopsis

Brassicæ (43, 14) VI, 32 et 38.

Phragmidium

devastatrix (97, 312-317) XII, 7 et 59.

Rosarum (88, 190) XII, 7 et 58.

Phyllachora

aspideoides (54, 7) VII, 157 et 158.

Phyllactinia

Peziza leiocarpa (157, 7) XVII, 174 et XVIII, 11.

suffulta (161, 1-4) XVIII, 61 et 62.

Phyllosticta

Aquilegiæ (36, 3) V, 28.

Renouana (43, 17) VI, 32 et 38.

Physalacria

inflata (26, 13) IV, 128.

Physalospora

Alpina (5, C) II, 32.

Physalospora

Baccæ (72, 12-14) x, 207.
fusispora (39, 2) v, 233 et 239.

Physarella

mirabilis (29, 5) iv, 172.

Physospora

elegans (88 bis, 4) xi, 182 et 192.

Pilacre

faginea (50, 11) vii, 24.

Pilacrella

delectans (163, 1-12) xviii, 105, 108 et 113.

Pistillina

hyalina (25, 13) iv, 64.

Placosphæria

citricola (67, 3) x, 78.

Plasmodiophora

Brassicæ (127, 1-10) xiv, 101.
Vitis (132, 1-4) xiv, 182 et 183 et xv, 11.

Plenodomus

Oleæ, (71, 17-18) x, 206 et 207.

Pleospora

abscondita (20, 11) iii^u, 46 et 49.
aparaphysata (32, 4) iv, 220.
coronata (14, 6) iii^o, 30 et 28.
gigantea (14, 5) iii^o, 30 et 28.
Herbarum, var. Galii (112, 7) xiii, 4.
Patagonica, f. Salicis (141, 8) xvi, 74 et 75.
polytricha, forma (32, 4) iv, 220.
Pustula (83, 6) xi, 121.
Trifolii (71, 5-6) x, 205 et 207.
Vogliniana (55, 3) vii, 158 et 161.

Pleurotus

cornucopiæ (139, 1-2) xvi, 23.
cornucopioides (139, 1-2) xvi, 23.
cyphellæformis (38, 3) v, 172.
nidulans (153, 14-17) xvii, 72, 79 et 83.
ostreatus (16, 1 AB) iii^o, 12 et (47, 1 D) vi, 93.
roseolus (10, 5) iii^o, 49.

Plicaria

leiocarpa (157, 7) xvii, 174 et xviii, 11.

Plowrightia

Balanseana (54, 8) vii, 157 et 158.

Polyporus

annosus (32, C) iv, 210.
applanatus (65, 3) x, 5.
arcularius (37, 5) v, 99.
favoloides (18, 5) iii^u, 21.
fomentarius (109, 403^c) xii, 11 et 60.
Gillotii (32, AB) iv, 210, 215 et 236.
hispidus (150, 16) xvi, 163.
lugubris, (29, 3) iv, 96.
puëllaris (29, 2) iv, 96.

Polyporus

- puniceus (29, 4) iv, 96.
- Radula (mycelium (74, 2) xi, 86.
- vulpinus (38, 2) v, 172.
- zonatus (109, 403^e) xii, 11 et 60.

Polyrhina

- multiformis (79, 78) xii, 56.

Polystigma

- rubrum (92, 259-261) xi, 149 et xii, 59.

Poria (Voir aussi *Polyporus*)

- contigua (150, 15) xvi, 158 et 163.

Poronia

- Doumetii (156, 1-2) xvii, 161 et 166.

Poroptylche

- candida (Texte) xi, 41.

Pratella

- Arundinetum (111, 411-415) xii, 10 et 60.
- arvensis (110, 409, 410) xii, 10 et 60.
- campestris (31, 3) iv, 202 et (68, 2, 6, 12, 27 et 28) x, 81 à 84.

Preussia

- secalis (6, 5) ii, 91.

Proteus

- vulgaris (137, 15-17) xvi, 16 et 32.

Protohydnum

- cartilagineum (162, 4) xviii, 104, 111 et 112.

Protomerulius

- Brasiliensis (162, 6) xviii, 104, 111 et 112.

Psallotia (Voir *Pratella*.)

Psathyra

- bifrons (6, 2) ii, 90.

Pseudopeziza

- Bistortæ (26, 3) iv, 103.
- Trifolii (71, 7-10) x, 205 et 207.

Pseudospora

- Cienkowskiana (77, 33-35) xi, 77 et xii, 55.
- maxima (77, 28, 32) xi, 76 et xii, 55.
- parasitica (77, 5-8) xi, 76 et xii, 55.

Pseudostictis

- Filicis (150, 2) xvi, 76 et 162.

Psilonia

- Medicaginis (129, 4-7) xiv, 164.

Pterula

- subaquatica (92 bis, 7) xii, 36 et 39.

Ptychogaster

- aurantiacus (50, 10) vii, 29.

Puccinia

- Artemisiarium (97, 308) xii, 7 et 59.
- concellata (14, 9) iii⁹, 30 et 26.
- Compositarum (97, 306-307) xii, 7 et 59.
- coronata (150, 9,) xvi, 157 et 162.
- coronifera (150, 10) xvi, 157 et 162.

Puccinia

- dioicæ (49, 26-27) VI, 212 et 213.
- Eriophori (49, 28-29) VI, 212 et 213.
- Graminis (97, 304 et 311) XII, 6 et 59 et (136, 10) XV, 146.
- Grindeliæ (154, 9) XVII, 160 et XVIII, 13.
- Metanarthecii (58, 2) VIII, 80 et 84.
- Phragmitis (154, 8) XVII, 160 et XVIII, 13.
- Sporoboli (159, 10) XVII, 160 et XVIII, 13.

Puiggariella

- apiahyna (28, 4), IV, 123.

Pyrenochaete

- Rubi-Idæi (88 ter, 3) XI, 188 et 193.

Pyrenopeziza

- Graminis, var. glabrata, (12, 8) III^e, 49.
- longiusca (88 bis, 1) XI, 178 et 192.

Pyronema

- confluens (93, 263-274) XII, 59 et XI, 150.
- rugosa (25, 8) IV, 65.

Radulum

- lætum (158, 8) XVIII, 7 et 9.

Ræsleria

- hypogæa (11, 1-9) III^e, 1.

Ramaria

- rubescens (126, 2) XIV, 65.

Rhabdospora

- Achilleæ (114, 9) XIII, 30 et 33.
- Greschikii (114, 8) XIII, 30 et 33.

Rhachodium

- uncinatum (92, 262) XII, 54 et 59.

Rhizidium

- Confervæ-glomeratæ (78, 75) XI, 137 et XII, 56.
- tetrasporum (80, 98) XI, 137 et XII, 56.

Rhizobium

- curvum (134, 11) XV, 49 et 52.
- dubium (134, 15) XV, 50 et 52.
- Frankii, var. majus (134, 12) XV, 49 et 52.
- Frankii, var. minus (134, 13) XV, 49 et 52.
- mutabile (134, 7-10) XV, 48 et 52.
- nodosum (134, 14) XV, 49 et 52.
- Radicelles contaminées par un Rhizobium (134, 1-6)
XV, 45 à 52.

Rhizomorpha

- Sigillaria (1, 6) I, 33.

Rhodomyces

- dendrorhous (164, 1-2) XVIII, 115 et 122.

Rhopalomyces

- macrosporus (132, 5-8) XV, 7 à 11.

Rhytidhysterium

- Scortechinii (53, 10) VII, 95 et 98.

Rhytidhysterium

- Brasilianse (28, 12) IV, 123.

Richonia

- variospora (56, 1) VII, 225 et 227.

- Roccella*
Montagnei (26, 11) IV, 105.
- Rosellinia*
amblystoma (83, 1) XI, 118.
- Rozella*
septigena (84, 140-142) XI, 83 et XII, 57.
- Rupinia*
Pyrenaica (2, 1-11) I, 173.
- Russulla*
alutacea (68, 4) X, 80 et 84.
fragilis (68, 11) X, 81 et 84.
livescens (25, 5) IV, 16.
nigricans (68, 10) X, 81 et 84.
vitellina (68, 9) X, 81 et 84.
- Saccharomyces* (32, J) IV, 208 ?
Kephyr (128, 13 et 15) XIV, 161 à 163 et 183.
Ludwigii (159, 10-16) XVIII, 49 et 56.
- Saccoblastia*
ovispora (162, 6) XVIII, 101, 107 et 112.
sphærospora (162, 2) XVIII, 101, 107 et 112.
- Saccopodium*
gracile (81, 114) XI, 82 et XII, 57.
- Schizophyllum*
commune, var. gigantea (30, 4) IV, 164.
variabile (109, 404 et 110, 405-407) XII, 10 et 60
- Schizothyrium*
Rhododendri (59, 3) VIII, 180 et 182.
- Sclerangium*
Micheli (103, 362-363) XII, 16 et 60.
polyrhizon (104, 368-369) XII, 15 et 60.
- Scleroderma*
verrucosum (100, 349 et 101, 355) XII, 14 et 60.
- Sclerospora*
Magnusiana (90, 204-230) XI, 143 et XII, 58.
- Sclerotium*
Tulipæ (71, 3-4) X, 206 et 207.
uvarium (130, 6 bis et 7) XIV, 165.
- Scortechinia*
acanthostroma (52, 6) VII, 94 et 98.
- Scutellum*
paradoxum (28, 10) IV, 123.
- Secotium*
acuminatum (103, 367 et 106, 373-383) XII, 51 et 60.
Warnei (26, 14) IV, 128.
- Selenosporium*
Aquæductuum (128, 1-6) XIV, 158 et 183.
- Selenotila*
nivalis (137, 5-7) XVI, 2 et 32.
- Septoria*
ampelina (70, 1-2) X, 196, 197 et 199.
caricinella (44, 27) VI, 34 et 39.
carpophila (44, 28) VI, 34 et 39.
fusioccoïdes (44, 31) VI, 35 et 39.

Septoria

- inæqualis (44, 30) VI, 35 et 39.
- Le Bretoniana (44, 29) VI, 35 et 39.
- melastomatis (58, 16) VIII, 84 et 85.
- Mougeoti (44, 26) VI, 34 et 39.
- Oxalidis-Japonicæ (58, 15) VIII, 84 et 85.
- Theæ (88 ter, 8) XI, 190 et 193.

Sepultaria

- Summeriana (151, 7-12) XVII, 32 à 35.

Simblum

- rubescens (6, 1) II, 93.

Sirobasidium

- albidum (133, 1) XV, 36.
- sanguineum (133, 2) XV, 36.
- Brefeldianum (162, 8) XYIII, 103, 109 et 113.

Spegazzinia

- ornata (6, 3) II, 140.

Spegazzinites

- cruciformis (152, 8) XVII, 53 et 54.

Sphærella

- Evansicæ (58, 12) VIII, 83 et 85.
- maculans (20, 10) III^{II}, 46 et 59.
- macularis (20, 13) III^{II}, 46 et 59.
- Pampini (25, 3) IV, 1 et 109.
- salicicola (20, 9) III^{II}, 46 et 59.
- sarracenicæ (20, 12) III^{II}, 46 et 59.

Sphæria

- mucosa (36, 4) V, 25.
- Petruciana (26, 12) IV, 104.
- pilifera (74, 3) XI, 90.

Sphæroneme.

- Boudieri (6, 6) II, 92.
- Cucurbitæ (141, 9) XVI, 74 et 75.

Sphæropsis

- Ulmi (43, 15) VI, 33 et 38.

Sphærotheca

- Castagnei, var. Senecionis sarracenicæ (112, 6) XIII, 4.

Sphærulea

- capitata (38, 4) V, 191.

Sphærulina

- Caricis (58, 9) VIII, 82 et 84.

Sphinctrina

- coremioides (16, 2) III⁰, 1.

Spirillum

- serpens (137, 13-14) XVI, 16 et 32.

Sporocybe

- Berlesiana (46, 57) VI, 37 et 39.

Sporodesmium

- Lambotti (7, 6) II, 117.

Sporormia

- carpineæ (150, 8) XVI, 162.

- Sporoschisma*
mirabile, var. attenuatum (88 bis, 6) xi, 185 et 192.
- Sporotrichum*
aureum (55, 8 bis) vii, 160 et 161.
- Stachybotrys*
lobulata (9, 4) ii, 191.
- Stagonospora*
Abietis (141, 10) xvi, 74 et 75.
- Steganosporium*
irregularare (157, 5) xvii, 170, et xviii, 11.
- Stemphylium*
macrosporoideum, f. roseum (159, 5) xviii, 60 et 71.
- Stereum*
fasciatum (158, 3) xviii, 6 et 9.
hirsutum, f. cyathiforme (60, 5) viii, 204.
hirsutum, f. striato-foliaceum (60, 4) viii, 203.
purpureum (158, 11-12) xviii, 8 et 9.
rugosum (158, 4^b) xviii, 5 et 9 et xii, 109.
sanguinolentum (158, 4^a) xviii, 5 et 9.
- Sterigmatocystis*
carbonaria (9, 2^a) ii, 178.
glauca (9, 2^b) ii, 178.
fusca (9, 2^d) ii, 178.
nigra (9, 2^c) ii, 178.
- Sticta*
Chiarini (31, 5) iv, 255.
- Stictis*
brachyspora (53, 12) vii, 93 et 98.
hypodermia (114, 3) xiii, 21 et 33.
radiata (53, 12) vii, 93 et 98.
- Stigmatea*
Armandi (58, 11) viii, 83 et 85.
mucosa (58, 10) viii, 82 et 84.
reticulata (35, 1) v, 18.
- Stilbum*
erythrocephalum (36, 2) v, 27.
viridipes (64, 2) ix (159), 175.
- Strumella*
elongata (114, 10) xiii, 33.
- Stypella*
papillata (162, 3) xviii, 103, 109 et 112.
- Stypinella*
orthobasidion (162, 1) xviii, 101, 107 et 112.
- Syncephalastrum*
elegans (128, 10-12) xiv, 165 et 183.
- Tapezia*
Gaillardii (35, 4) v, 16.
- Tophrina*
Betulae, var. autumnalis (145, 5-9) xvi, 91.
Sadebeckii (145, 10-14) xvi, 92.

Teichospora

invirecunda (14, 4) III⁹, 30 et 28.
pilosella (20, 17) III¹¹, 47 et 59.

Terfezia

Boudieri (131, 3) xv, 2 et 7 et xviii, 130 et 131.
Hafzi (131, 5) xv, 3 et 7 et xviii, 131.
Leonis (131, 2) xv, 2 et 7.
Metaxasi (131, 4) xv, 3 et 7 et xviii, 131.
oligosperma (131, 6) xv, 3 et 7.

Thelephora

amœna (158, 6) xviii, 6 et 9.
corylea (158, 5) xviii, 6 et 9 et xii, 108.
Lycii (136, 16) xv, 146 et 32 (pagination séparée à la fin
du volume).
pannosa, f. anomala (30, 3) iv, 164.
..... stirps contorta (60, 6) viii, 204.
..... stirps coralloides (60, 7) viii, 204.

Thyridaria

Delognensis (41, 18) v, 237 et 239 et ii, 21.

Tilletia

Caries (149, 25-31) xvii, 11 et 18.
Triticici (136, 5) xv, 146 et vii, 251.

Tirmania

Africana (131, 1) xv, 2 et 7 et xviii, 131.

Torrubiella

aranicida (56, 4) vii, 227.

Torula

compniacensis (18, 1-3) III¹¹, 17.
conglutinata (18, 4) III¹¹, 17.
cyperina (55, 12) vii, 176.
helminthosporoides (35, 9) v, 11.
monilioides (160, 18) xviii, 53 et 57.
Platani (35, 10) v, 11.
..... (159, 8-13) xviii, 57 et 60.

Trabutia

quercina (14, 2) III⁹, 30 et 27.

Tremella

viscosa (136, 1) xv, 145.

Tremellodon

gelatinosum (136, 2) xv, 145.

Tricholoma

Gasteraudii (4, A) i, 153.
Isarnii (3, ») i, 152.

Trichoseptoria

Alpei (135 bis, ») xv, 71.

Trichosphaeria

Elisæ-Mariæ (36, 5) v, 25.
pilosa (20, 18) III¹¹, 47 et 59.

Trichosporium

tabacinum (46, 55) vi, 37 et 39.

Trochila

cinerea (59, 2) viii, 180 et 182.

- * *Trypethelium*
pusillum (31, 8) iv, 255.
- Tuber*
Bonneti (26, 1) iv, 77.
magnatum (131, 7) xv, 1 et 7.
Mougeoti (25, 14) iv, 64.
- Tubercularia*
Acinorum (73, 6-7) x, 207 et 209.
- Tubiculite*
houillifée (155, 6) xvii, 116 et 161.
siicifée (155, 5) xvii, 116 et 161.
- Tulostoma* ou *Tylostoma*
Boissieri (15, 2) iii^o, 24.
Jourdani (59, 7) viii, 143 et 182.
mammosum (100, 346 et 103, 366) xii, 50 et 60 et (136, 6)
xv, 146.
Mollerianum (92 bis, 9) xii, 37 et 39.
volvulatum (100, 347-348 et 101, 353^a) xii, 50 et 60.
- Uromyces*
appendiculatus (49, 11) vi, 211 et 213.
concentricus (15, 5) iii^o, 24.
hemisphæricus (28, 2) iv, 123.
Indicus (58, 4) viii, 81 et 84.
Malvacearum (58, 3) viii, 81 et 84.
Pisi (49, 8-10) vi, 211 et 213.
- * *Usnea*
articulata (26, 4-8) iv, 117 et 118.
- Ustilago*
bromivora (94, 280-281) xii, 4 et 59.
Carbo (15, 6) iii^o, 25 et (149, 9-14) xvii, 4 et 17.
Digitariæ (94, 277-279) xii, 3 et 59.
hypodites (94, 275-276) xi, 208 et xii, 59.
longissima (94, 282-284) xii, 3 et 59.
Maydis (136, 9) xv, 146.
Tragopogi (149, 1-8) xvii, 3 et 17.
Vaillantii (15, 4) iii^o, 25.
violacea (149, 15-21) xvii, 6 et 18.
- Valsaria*
Sarraziniana (39, 8) v, 235 et 239.
- Vampirella*
pendula (77, 48-49) xi, 79 et xii, 56.
polyplasta (77, 9-11 et 78, 51-66) xi, 79 et xii, 56.
Spirogyræ (77, 3-4) xi, 78 et xii, 55.
vorax (78, 50) xi, 79 et xii, 56.
- Venturia*
microseta (58, 7) viii, 82 et 84.
socia (54, 4 bis) vii, 156 et 158.
Straussii (47, 2) vi, 95.
- Verrucaria*
calciseda, f. calcivora (165, 1 à 3) xix, 1.
- Vermicularia*
Cucurbitæ (150, 12) xvi, 163.
Ephedræ (14, 8) iii^o, 30 et 29.

- Virgaria*
.....? (50, 8) VII, 22.
- Woronina*
polycystis (82, 131 et 84, 143-144) XI, 139 et XII, 57.
- Xylaria*
arbuscula (37, 6) V, 87 et 182.
tricolor (7, 4) II, 154.
..... forme stérile (111, 416) XII, 53 et 61.
- Xylopodium*
Delastrei (103, 364 et 107, 384-385) XII, 50 et 60.
- Xylostyla* (Voir *Xylaria*)
- Zygodesmus*
fuscus (10, 4) III^o, 31.

ADDITIONS ET RECTIFICATIONS

Espèces nouvelles décrites par M. Flam. Tassi (166-173) XVIII,
157: la table alphabétique de ces espèces est au tome XVIII,
page 172.

- Corticium*
aurantiacum Bresad. (136, 12).
- Hemigaster*
candidus (165, 4 à 9) XIX, 3.
- Nucleophaga*
Amœbæ (165, 10 à 17) XIX, 6.
- Nyctalis*
parasitica (16, 1, DF).
- Orbicula*
perichaenoides (20, 14) III^o, 45 et 59, et III^o, 16.
- Oudemansiella*
Platensis (28, 1) III^o, 8 et IV, 123. .
- Ozonium*
aureum (41, 21) V, 243 et IV, 223
- Pleurotus*
nidulans (153, 14-17) XVII, 72, 79 et 83, et XII, 101,
- Pyrenopeziza*
Graminis, var. glabrata (12, 8) III^o, 49.
- Rupinia*
Pyrenaica (2, 1-11) I, 173 et II, 2.